
 
 

 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสาคอบน 

เรื่อง    การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

-------------------- 
 ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสาคอบน  อำเภอมายอ จังหวัดปัตตานี มีความประสงค์จะรับสมัคร
บุคคลทั่วไปเพ่ือการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  ปฏิบัติงานในองค์การบริหารส่วนตำบล สังกัดองค์การ
บริหารส่วนตำบลสาคอบน ตามกรอบอัตรากำลัง  3 ปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 – 2569   จำนวน 1 
ตำแหน่ง 1  อัตรา  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 

 ฉะนั ้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปัตตานี เรื ่อง 
หลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2547 องค์การบริหารส่วนตำบลสาคอบน จึงประกาศ
รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประเภททั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 1.  ประเภทของพนักงานจ้าง สังกัด ชื่อตำแหน่ง  
  1.1 ประเภทพนักงานจ้างท่ัวไป สังกัด สำนักปลัด  จำนวน   1   ตำแหน่ง 1 อัตรา 

(1)  ตำแหน่ง คนงาน (ท่ัวไป)  เลขที่ตำแหน่ง จ 01-001     จำนวน   1   อัตรา 
  (ไม่กำหนดคณุวุฒิ)  ค่าตอบแทนรายเดือน ๆ ละ 9,000.- บาท  
 

 2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบ 
    ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรร ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม  ตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปัตตานี เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 
2547 และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ดังนี้ 
    2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
       ผู้สมัครจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างจะต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม  ดังต่อไปนี้ 
      (1)  มีสัญชาติไทย 

    (2)  มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 60 ปี    
      (3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

        (4)  ไม่เป็นผู้ที่มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติงานได้ ไร้ความสามารถ หรือสติฟ่ันเฟือน   
          ไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะ 
             ต้องห้ามเบื้องต้น  สำหรับพนักงานส่วนตำบล ดังต่อไปนี้ 
       (ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการจนเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
       (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
       (ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
       (ง) ติดยาเสพติดให้โทษ 
       (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง   
       /(5) ไม่เป็น... 



         -2- 
 

    (5)  ไมเ่ป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
    (6)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
    (7)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง 
     อาญา  เว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท  หรือความผิดลหุโทษ 
     (8)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษ ให้ออก ปลดออก หรือไล่ออก จากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน 
      อ่ืนของรัฐ 
                     (9)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานจ้าง หรือลูกจ้างหน่วยงานอื่นของรัฐ  
      รฐัวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
   หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง
ทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิก
สภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือ
พนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
    2.2  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง คนงาน (ทั่วไป)  
    เลขที่ตำแหน่ง จ 01-001  

    (ก) คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  ผู้สมัคร ฯ ต้องมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ดังนี้ 

          (1) ไม่กำหนดเพศ 
        (1) ไม่กำหนดคุณวุฒิการศึกษา  
      (ข) ลักษณะงาน/ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
   ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป  โดยไม่จำเป็นต้องอาศัยความรู้ตามหลักวิชาการงาน  
ลักษณะใช้แรงงานทั่วไป  ภายใต้การควบคุมของหัวหน้างานผู้รับผิดชอบ  และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้องหรือ
ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
   (ค) ระยะเวลาการจ้าง 
        ระยะเวลาการจ้างไม่เกิน 1 ปี ไม่ก่อนวันที่คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
ปัตตานีได้มติให้ความเห็นชอบการจ้าง 
   (ง) อัตราค่าตอบแทน 
        ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ 9,000.- บาท               

 3.  การรับสมัคร 

   3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

         (1) ผู้สนใจติดต่อขอรับใบสมัครได้ ณ งานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วน
ตำบลสาคอบน อำเภอมายอ จังหวัดปัตตานี ตั้งแต่วันที่ 13 – 17 พฤศจิกายน 2566 ในวันและเวลาราชการ 
หรือสอบถามรายละเอียดได้ที่หมายเลขโทรศัพท์  073-411100 

         (2) การสมัครสอบให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตนเองต่อ
เจ้าหน้าที่รับสมัคร ณ งานการเจ้าหน้าที่ องค์การบริหารส่วนตำบลสาคอบน อำเภอมายอ จังหวัดปัตตานี                           
ในระหว่างวันที่ 20 – 28 พฤศจิกายน 2566 ในวันและเวลาราชการ 

                   /3.2 เอกสารหลักฐาน... 
                                                

 



- 3 - 
 
          3.2 เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการสมัคร 
      ผู้สมัครจะต้องยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเอง โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องและ
ครบถ้วนพร้อมทั้งนำเอกสารฉบับจริงและลงลายมือชื่อรับรองสำเนาความถูกต้อง อย่างละ 1 ฉบับ 
มายื่นในวันสมัครสอบ ตามรายการดังนี้ 

            (1) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน                                 จำนวน  1  ฉบับ 
            (2) สำเนาทะเบียนบ้าน                    จำนวน  1  ฉบับ 
            (3) สำเนาวุฒิการศึกษา       จำนวน  1  ฉบับ 
            (4) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกไม่สวมแว่นตาดำขนาด 1 นิ้ว  จำนวน  4  รูป                                      
                       (ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 เดือน)  
            (5) ใบรับรองแพทย์ว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศ ก.อบต. 
                 ออกให้ไม่เกิน 1 เดือน        จำนวน  1  ฉบับ                                       
            (6) เอกสารอื่น ๆ เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ นามสกุล  
                                      ทะเบียนสมรส (ถ้ามี)        จำนวน 1  ฉบับ
  
         ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ในหลักฐานทุกฉบับ ด้วย  
    3.3 ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
                            ผู้สมัครสอบพนักงานจ้าง ต้องเสียค่าธรรมเนียมสมัครคนละ 100 บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน) 
ค่าธรรมเนียมสอบจะไม่จ่ายคืนให้เมื่อได้ประกาศรายชื่อว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้าสอบแล้ว เว้นแต่มีการยกเลิกการสอบครั้ง
นั้นทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริต จึงจ่ายคืนค่าธรรมเนียมสอบแก่ผู้สมัครสอบเฉพาะผู้ที่มิได้มี
ส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตนั้นได้ 
   3.4 เงื่อนไขในการสมัคร 
         ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามที่ประกาศรับสมัครสอบจริง และ
จะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีการ
ผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใด ๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใดให้ถือว่าการรับ
สมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 

 4. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิรับการสรรหาและเลือกสรร และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการ
เลือกสรรและสรรหา 
     คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร ฯ  จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร  เพ่ือให้ได้
บุคคลที่มีความรู้  ความสามารถเหมาะสมกับตำแหน่งที่จะจัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง  โดยกำหนดวัน เวลา  สถานที ่
และวิธีการสรรหาและเลือกสรร  ดังนี้ 
  (1) ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร (ผู้มีสิทธิ์เข้าสอบ) เป็นพนักงานจ้าง
ในวันที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสาคอบน และเว็บไซต์องค์การ
บริหารส่วนตำบลสาคอบน www.sakhobon.com 

  (2)  การสรรหาและเลือกสรร ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสาคอบน โดยกำหนดการ
ทดสอบความรู้ความสามารถ ในวันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ.2566  

/(5)หลักเกนฑ์... 



- 4 - 

 5. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
   ผู้สมัครพนักงานจ้างทั่วไปต้องได้รับการสอบประเมินความรู้ความสามารถตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 
   - เวลา09.30 - 12.00 น.  ทดสอบความรู้ ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (100 คะแนน) 
            โดยการประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งในด้านต่าง ๆ โดยยึดหลักสมรรถนะ โดย
วิธีการสัมภาษณ์  
 6. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
   (1) ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไม่
ต่ำกว่าร้อยละ 60 

      (2) การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะเรียงลำดับ โดยการดำเนินการจัดจ้างจะ
เป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ จากผู้สอบคัดเลือกท่ีได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่ผู้ผ่านการเลือกสรร
และสรรหาได้คะแนนเท่ากัน จะขึ้นบัญชีตามลำดับที่ผู้สมัครก่อน เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

 7. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 

   องค์การบริหารส่วนตำบลสาคอบน จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนน
สอบที่ได้ ในวันที่ 4 ธันวาคม 2566 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสาคอบน และผ่านเว็บไซต์องค์การ
บริหารส่วนตำสาคอบน www.sakhobon.com  โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลลงเมื่อ
เลือกสรรครบกำหนด 1 ปี นับวันขึ้นบัญชี หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้
ใหม่แล้วแต่กรณี 

 8. การบรรจุและแต่งตั้ง 

   (1) ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่าน
การสรรหาและเลือกสรร 

   (2) ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรและถึงลำดับที่ที่จะได้รับการบรรจุแต่งตั้งมีวุฒิการศึกษาสูง
กว่าที่ได้กำหนดไว้ในประกาศ ฯ นี้ จะนำมาใช้เพื่อเรียกร้องสิทธิใด ๆ เพื่อประโยชน์ของตนเองไม่ได้ 

   (3) องค์การบริหารส่วนตำบลสาคอบน จะทำสัญญาจ้างพนักงานจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร
ตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร เมื่อได้รับความเห็นชอบจาก คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
ปัตตานี (ก.อบต.จังหวัดปัตตานี) เรียบร้อยแล้ว 

 

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

        ประกาศ ณ วันที่  13  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2566 
 
   

                                                

                                                  (นายรุสดี ตาฮา) 
                                                     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสาคอบน 
 
 
 
 



 
 


